آدینه 15 شهریور | 6 سپتامبر

1295 خورشیدی )1916میلادی(
انتشار روزنامه »کاوه« به مدیریت سیدحسن تقی زاده

در برلین
1310 خورشیدی )1931میلادی(

سفرمحمدرضا پهلوی ولیعهد به سوییس برای
تحصیل

1325 خورشیدی )1946میلادی(
برگزاری میتینگ بزرگ حزب دمكرات ایران در

میدان توپخانه با حضور قوام
1327 خورشیدی )1948میلادی(

برقراری روابط سیاسی ایران با عربستان سعودی، و
آزاد شدن زیارت مكه برای ایرانیان
1330 خورشیدی )1951میلادی(

تحریم خرید نفت ایران ازسوی دولت انگلستان
1334 خورشیدی )1955میلادی(

تأسیس اداره اطلاعات در ستاد ارتش
1357 خورشیدی )1978 میلادی(

انتشار اعلام جرم محمدعلی سفری – دبیر سندیكای
نویسندگان و خبرنگاران مطبوعات- علیه داریوش

همایون وزیر سابق اطلاعات
1397 خورشیدی )2018 میلادی(

درگذشت لیلی ایمن آهی - آخرین بازمانده
پایه گذاران شورای کتاب کودک، مترجم و مدرس

ادبیات کودکان در سن 89 سالگی در شیكاگر - ایالت
ایلینوی - آمریكا

1397 خورشیدی )2018 میلادی(
درگذشت ژیلبر لازار، زبان شناس، ایرانشناس،

فرهنگ نویس و مترجم بزرگ فرانسوی پس از
نزدیک به یک قرن زندگی در زادگاهش پاریس

درگذشت) متولد 4 فوریه 1920(

شنبه 16 شهریور | 7 سپتامبر

1300 خورشیدی )1921میلادی(
انتشار روزنامه »سیاست« به مدیریت شاهزاده عباس

میرزا )عباس اسكندری( در تهران
1308 خورشیدی )1929(

تصویب قانون تابعیت ایران در پانزده ماده در مجلس

1314 خورشیدی )1935میلادی(
زادروز پرویز یاحقی )صدیقی پارسی(، آهنگساز و

نوازنده ی ویولون
1333 خورشیدی )1954میلادی(

زادروز هوشنگ مرادی کرمانی، نویسنده
1351 خورشیدی )1972میلادی(

اعدام مهدی رضایی به حكم دادگاه نظامی
1353 خورشیدی )1974میلادی(
بمباران نوار مرزی ایران توسط عراق
1357 خورشیدی )1978میلادی(

انتصاب ارتشبد غلامعلی اویسی به فرمانداری نظامی
تهران و برقراری حكومت نظامی درتهران و یازده

شهر دیگر
1359 خورشیدی )1980 میلادی(

انتشار روزنامه ی »میزان« به مدیریت مهندس مهدی
بازرگان

1360 خورشیدی )1981 میلادی(
کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در لندن، مورد

حمله قرار گرفت و 54 نفر توسط پلیس لندن
بازداشت شدند

1397 خورشیدی )2018 میلادی(
درگذشت محسن وزیری مقدم، طراح، نقاش،

مجسمه ساز و استاد هنر معاصر، در پی یک دوره
بیماری طولانی و به دلیل کهولت سن در 94 سالگی،

در خانه اش در رم پایتخت ایتالیا

یکشنبه 17 شهریور | 8 سپتامبر

1349 خورشیدی )1970میلادی(
درگذشت سیدمحمد هاشمی- نماینده مجلس،

روزنامه نگار و مدیرروزنامه »اتحاد ملی«
درگذشت دکتر رضازاده شفق - نویسنده و

سیاستمدار
1357 خورشیدی )1978(

تیراندازی و درگیری مردم وارتش شاهنشاهی در
میدان ژاله و کشته شدن 86 نفر از مردم طبق

مدارک دولتی آن زمان)جمعه سیاه(

دوشنبه 18 شهریور | 9 سپتامبر

1298 خورشیدی )1919(
زندانی شدن امین الضرب، ضیاءالواعظین، افراسیاب

آزاد، فرخی یزدی و میرزاده عشقی به جرم مخالفت و
اعتراض به عقد قرارداد 1919 بین ایران وانگلیس

1318 خورشیدی )1939میلادی(
زادروز محمدرضا شفیعی کدکنی، شاعر و پژوهشگر

1334 خورشیدی )1955میلادی(
تأسیس اداره بازرسی کل کشور

1348 خورشیدی )1969میلادی(
درگذشت جلال آل احمد -نویسنده و مترجم

1335 خورشیدی )1956میلادی(
تهیه و تقدیم لایحه تأسیس سازمان اطلاعات و

امنیت کشور)ساواک(به مجلس
1357 خورشیدی )1978میلادی(

کناره گیری امیرعباس هویدا از وزارت دربار
1361 خورشیدی )1982 میلادی(

زادروز بنیامین بهادری خواننده ی موسیقی پاپ
1397خورشیدی )2018میلادی(

درگذشت پیتر سلیمانی پور،آهنگساز و نوازنده سازهای
بادی در ایران ) متولد 1347(در 50 سالگی

سه شنبه 19 شهریور | 10 سپتامبر

1286 خورشیدی )1907(
انتشار روزنامه »نسیم شمال« به مدیریت
سیداشرف الدین حسینی قزوینی در رشت

1336 خورشیدی )1957میلادی(
ازدواج اردشیر زاهدی با شهناز پهلوی

1358 خورشیدی )1979میلادی(
درگذشت آیت الله طالقانی- روحانی عضو نهضت
آزادی ایران و مبارز علیه حكومت سلسله پهلوی.

1359 خورشیدی )1980میلادی(
زادروز شاهین نجفی، نوازنده، ترانه سرا، فعال اجتماعی

و خواننده

.چهارشنبه 20 شهریور | 11 سپتامبر

1307 خورشیدی )1928(
گشایش بانک ملی ایران توسطرضا شاه پهلوی و هیأت

دولت با سرمایه ی دو میلیون تومان
1309 خورشیدی )1930میلادی(

چاپ مجله ی نورافشان، به مدیریت شوکت سلامی
1314 خورشیدی )1935میلادی(

تغییر نام شــهرهای ایران به پیشنهاد فرهنگستان و
تصویب هیأت وزیران

1357 خورشیدی )1978میلادی(
کناره گیری رضا قطبی از ریاست سازمان صدا و سیمای ایران
جمع کثیری از مقامات بلندپایه ی دولتی ممنوع الخروج شدند

1360 خورشیدی )1981میلادی(
ترور آیت الله مدنی

1380 خورشیدی )2001میلادی(
حمله تروریســتی 11 ســپتامبر به آمریكا که در آن

نزدیک به 3000 نفر کشته شدند.

پنجشنبه 21 شهریور | 12 سپتامبر

1339 خورشیدی )1960(
قطع برنامه های تبلیغاتی علیه ایران در رادیو مسكو

1345 خورشیدی )1966(
زادروز انوشه انصاری، کاوشگر، رئیس انجمن

گردانندگان شرکت فناوری ارتباط از راه دور )TTI( و
نخستین زن فضانورد ایرانی

1363 خورشیدی ) میلادی1984(
زادروز شقایق رحیمی راد، هنرپیشه سینما

1397خورشیدی ) میلادی2018(
درگذشت حسین عرفانی )حسین عرفانی پارسایی( ـ

دوبلور و گوینده پیشكسوت عرصه تلویزیون و سینما در
سن 76 سالگی،) متولد 1321( به علت سرطان ریه

استفاده از این منبع برای کلیه همکاران رسانه ای با ذکر ماخذ آزاد است.

در کانون خبر:

Professional Nail Care and
Waxing for Men and Women